
37Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.904

Itarumã
<#ABC#336911#37#393763>

Extrato de Contrato - Processo: Pregão Presencial n 011/2022
Contrato n 021/2022. Contratante: Município de Itarumã/GO. Contra 
tado: Lenz Comercio e Serviços LTDA - CNPJ n 45.010.400/0001-16. 
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para 
atender as necessidades escolares do município, com recursos 
Estaduais e Municipais, conforme a descrição detalhada no Termo 
de Referência e a proposta do Plano de Trabalho n° 202100006 
022390, firmado com a Secretaria de Estado da Educação de 
Goiás, visando atender as necessidades do município de Itarumã/
GO, nos termos do Edital. Valor do Contrato: R$ 5.670,00 (cinco mil 
seiscentos e setenta reais). Vigência: 25 de maio de 2022 até 31 de 
dezembro de 2022. Dotação Orçamentária: 03 - Prefeitura Municipal 
de Itarumã; 06-Secretaria de Educação e Cultura; 12.361.0403.1. 
099-Melhorias no Ensino Fundamental; 44.90.52 - Equipamentos e 
Materiais Permanentes. Data de Publicação: 25 de maio de 2022.
<#ABC#336911#37#393763/>

Protocolo 336911
<#ABC#336915#37#393767>

Extrato de Contrato - Processo: Pregão Presencial n 011/2022
Contrato n 022/2022. Contratante: Município de Itarumã/GO. 
Contratado: Marcio Antonio de Paula 90721195172-CNPJ n 
23.981.849/0001-99. Objeto: Aquisição de equipamentos e 
materiais permanentes para atender as necessidades escolares 
do município, com recursos Estaduais e Municipais, conforme a 
descrição detalhada no Termo de Referência e a proposta do Plano 
de Trabalho n° 202100006022390, firmado com a Secretaria de 
Estado da Educação de Goiás, visando atender as necessidades do 
município de Itarumã/GO, nos termos do Edital. Valor do Contrato: 
R$ 26.856,00 (vinte e seis mil oitocentos e cinquenta e seis reais). 
Vigência: 25 de maio de 2022 até 31 de dezembro de 2022. Dotação 
Orçamentária:  03 - Prefeitura Municipal de Itarumã; 06 - Secretaria 
de Educação e Cultura; 12.361.0403.1.099 - Melhorias no Ensino 
Fundamental; 44.90.52 - Equipamentos e Materiais Permanentes. 
Data de Publicação: 25 de maio de 2022.
<#ABC#336915#37#393767/>

Protocolo 336915
<#ABC#336917#37#393769>

Extrato de Edital de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial 
n 024/2022 - Tipo: Menor Preço Por Item - Data da Abertura dos 

Envelopes: 08/11/2022 - 09h00min
O Fundo Municipal de Saúde de Itaruma/GO, com sede na Praça 
Sebastião Assis Freitas, nº 18, Centro, em Itarumã/GO, por seu 
Pregoeiro em exercício Weuguer Flavio Ferreira Santos, torna 
público que fará realizar procedimento licitatório, modalidade Pregão 
Presencial nº 024/2022, tipo Menor Preço Por Item, com a finalidade 
de aquisição de medicamentos para abastecimento das UBS - 
Unidades Basicas de Saúde, conforme a descrição no Termo de 
Referência - Anexo I do Edital, para atender a proposta do Plano 
de Trabalho n° 202100010019501,  firmado com a Secretaria de 
Estado da Saúde de Goiás, visando atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Saúde de Itarumã/GO, nos termos do Edital e 
seus Anexos. O Edital completo, com especificações completas dos 
itens, estará disponível aos interessados no Setor de Licitação do 
Município, no endereço acima, e informações pelo telefone: (64) 
3659-1254 ou no site www.itaruma.go.gov.br, Itarumã/GO, 14 de 
outubro de 2022. Weuguer Flavio Ferreira Santos.
<#ABC#336917#37#393769/>

Protocolo 336917

Jandaia
<#ABC#336871#37#393720>

PREFEITURA DE JANDAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL -SRP

O Município de Jandaia - GO, torna público que fará realizar no 
dia 01/11/2022 às 08h:30m, Licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 061/2022 - Tipo Menor Preço por item, objetivando 
registrar preço para contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de inseminação artificial em gado leiteiro 
e de corte para atendimento do Programa de Melhoramento 
Genético “Mais Pecuária Brasil” no município em parceria com 

a CONAFER. Nos termos da Lei 10.520/02, 8.666/93 e disposições 
do ato convocatório. O Edital completo e outras, informações na sede 
da prefeitura, situada na Av. J.K. de Oliveira, nº 742, Centro, CEP: 
75950-000, fone (64) 992194683, horário das 07:30h às 11:30h e 
das 13:00h às 17:00h ou no site www.jandaia.go.gov.br. Jandaia, 
18/10/2022. LUÍS FERNANDO CANDIDO ALVES - Pregoeiro
<#ABC#336871#37#393720/>

Protocolo 336871

Jataí
<#ABC#336944#37#393796>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ/GO AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2022  O Município de Jataí, 
através de sua Comissão Permanente de Licitação, avisa a 
todos interessados que realizará licitação pública, do tipo Menor 
Preço Global, na modalidade Tomada de Preços, sob o regime 
de Empreitada por Preço Global, objetivando a contratação de 
empresa do ramo, visando executar a obra de construção de uma 
quadra escolar poliesportiva coberta, com vestiário, junto à escola 
municipal Professor Chiquinho, situada na Zona Rural de Jataí-GO, 
disponíveis para download no site da Prefeitura.  Abertura: 04 de 
novembro de 2022 às 08h30min.  Local: Sala de Reuniões do Centro 
Administrativo Municipal - Rua Itarumã, Nº 355 - Setor Santa Maria. 
Site: www.jatai.go.gov.br Fone: (64)3632-8812 Letícia Franco de O. 
Silva Presidente da CPL
<#ABC#336944#37#393796/>

Protocolo 336944
<#ABC#336945#37#393797>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ/GO AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 026/2022 O Município de Jataí, através de 
sua Comissão Permanente de Licitação, avisa a todos interessados 
que realizará licitação pública, do tipo Menor Preço Global, na 
modalidade Tomada de Preços, sob o regime de Empreitada por 
Preço Global, objetivando a contratação de empresa do ramo 
visando executar a obra de implantação de cobertura de quadra 
poliesportiva, junto a escola municipal Romualda de Barros, situada 
na Zona Rural de Jataí-GO, conf. detalhamentos técnicos constantes 
dos Memoriais Descritivos e Projetos, disponíveis para download no 
site da Prefeitura. Abertura: 04 de novembro de 2022 às 13h30min.  
Local: Sala de Reuniões do Centro Administrativo Municipal - Rua 
Itarumã, Nº 355 - Setor Santa Maria. Site: www.jatai.go.gov.br Fone: 
(64)3632-8812 Letícia Franco de O. Silva Presidente da CPL
<#ABC#336945#37#393797/>

Protocolo 336945

Luziânia
<#ABC#336924#37#393776>

EXTRATO    DE    CONVÊNIO
Convenente - Município de Luziânia  Conveniada - Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Urbano Processo nº 2022032424 
Objeto: estabelecer a Mútua Cooperação Técnica, entre o 
MUNICÍPIO e o IPGC, com o objetivo de empreender esforços 
para o desenvolvimento e estruturação dos seguintes projetos de 
infraestrutura urbana, destinado a: Operação e manutenção dos 
sistemas de abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário do 
sistema comercial e de crescimento vegetativo; O PRAZO de vigência 
deste presente Acordo de Cooperação Técnica e Operacional é 
de 24 (vinte e quatro) meses. DIEGO VAZ SORGATTO - Prefeito 
Municipal LEONARDO LUIZ DOS SANTOS - Diretor Presidente 
do Instituto de Planejamento e Gestão de Cidades Luziânia/GO, 
21 de setembro de 2022. SILVÂNIA DE OLIVEIRA RODRIGUES 
CURADO Diretora da Divisão de Convênios e Prestação de Contas
<#ABC#336924#37#393776/>

Protocolo 336924
<#ABC#336947#37#393800>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 061/2022

A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que fará 
realizar, no dia 03/11/2022, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da 
CPL, PREGÃO PRESENCIAL ARP 061/2022. Objeto: Eventual e 
futura aquisição de equipamentos e materiais odontológicos para a 
Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter cópia 
do Edital no site www.luziania.go.gov.br e esclarecimentos pelo fone 
61-3906-3652/3524, email cpl.luziania@gmail.com, Luziânia, 18 de 
Outubro de 2022. Edioman A. G. dos Santos-Pregoeiro.
<#ABC#336947#37#393800/>

Protocolo 336947

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: a2e25cf0


